[image: image1.png]

[image: image3.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº             /2025/GHF
SENHOR

IVAN LUIZ DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS
Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr.  Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau, para solicitar a SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SMMU, ou ao SETOR COMPETENTE, a repintura da faixa de pedestres, localizada em frente à Escola Estadual Antônio Francisco de Oliveira, na Avenida Prefeito Alberto Moura, nº 243, no bairro Nova Cidade.
JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora, objetivando a segurança dos alunos, professores, pais e comunidade em geral.
Sete Lagoas, 26 de fevereiro de 2025.
[image: image4.png]EEEEEEEEE

HELOISA
FROIS

[image: image2.png]HELOISA FROIS

EEEEEEEE